

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		20,710,563		
護岸基礎工		式	1		915,175		
根固工		式	1		915,175		
捨石 （新規）	10～200kg	m3	19	7,063	134,197		単 1号
捨石小運搬	積込・小運搬（不整地運搬車）	m3	19	2,059	39,121		単 2号
表面均し		m2	450	1,581	711,450		単 3号
掘削	捨石（仮設時→完成時）	m3	76	400.1	30,407		単 4号
擁壁護岸工		式	1		8,337,156		
場所打擁壁工		式	1		8,337,156		
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁、擁壁の平均高さ：2.3m、コンクリート規格：18-8-40（高炉）、養生費：一般養生、コンクリート夜間割増：無し	m3	141	25,650	3,616,650		単 5号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	290	9,718	2,818,220		単 6号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D16～25	t	0.3	166,000	49,800		単 7号
削孔	φ 20 200mm	孔	411	932	383,052		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樹脂アンカー	φ15*110mm	本	411	402	165,222		単 9号
コンクリートはつり	t=30mm	m2	206	4,935	1,016,610		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	14	5,273	73,822		単 11号
足場	安全ネット:無し	掛m2	60	3,563	213,780		単 12号
構造物撤去工		式	1		160,698		
構造物取壊し工		式	1		140,280		
コンクリート取壊し運搬処理 （既設護岸パレット）	構造物区分:無筋構造物	m3	12	11,690	140,280		単 13号
運搬処理工		式	1		20,418		
殻運搬 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,303	7,818		単 14号
殻処分 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,100	12,600		単 15号
仮設工		式	1		11,297,534		
工事用道路工		式	1		5,443,734		
土のう （製作・運搬・据付） （上八万町→現場）	大型土のう規格:耐候性大型土のう 1年型	袋	102	10,120	1,032,240		単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう （撤去・運搬） （現場→上八万町）	大型土のう規格:耐候性大型土のう 1年型	袋	102	3,287	335,274		単 17号
工事用道路捨石 （設置） （積込・運搬含む）	捨石は流用材	m3	140	3,622	507,080		単 18号
工事用道路捨石 （撤去） （運搬・整地含む）		m3	140	3,341	467,740		単 19号
工事用道路盛土 （設置） （積込・運搬含む）	施工幅員:4.0m以上	m3	280	2,695	754,600		単 20号
工事用道路盛土 （撤去） （運搬・整地含む）	施工幅員:4.0m以上	m3	280	3,341	935,480		単 21号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	720	1,897	1,365,840		単 22号
廃プラスチック運搬処分		t	0.8	56,850	45,480		単 23号
仮水路工		式	1		3,650,000		
高密度ポリエチレン管 （設置・撤去）	φ1000, 二重構造, 管は仮設材, 継手材含む	m	100	36,500	3,650,000		単 24号
汚濁防止工		式	1		459,600		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	m	20	22,980	459,600		単 25号
交通管理工		式	1		1,744,200		
交通誘導警備員	B	人日	114	15,300	1,744,200		単 26号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1		278,785		
舗装工		式	1		278,785		
構造物撤去工		式	1		97,099		
舗装版切断		m	80	673.7	53,896		単 27号
舗装版破碎		m2	24	1,529	36,696		単 28号
殻運搬処理		m3	1	6,507	6,507		単 29号
アスファルト舗装工		式	1		181,686		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:120mm	m2	60	539.1	32,346		単 30号
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1.4m 未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	60	2,489	149,340		単 31号
直接工事費		式	1		20,989,348		
共通仮設		式	1		4,682,626		
共通仮設費		式	1		2,576,626		
運搬費		式	1		1,220,626		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設材運搬費	敷鉄板	t	124.3	9,820	1,220,626		単 32号
役務費		式	1		1,356,000		
排水機場水位調整運転		日	60	22,600	1,356,000		単 33号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,106,000		
純工事費		式	1		25,671,974		
現場管理費		式	1		8,497,000		
工事原価		式	1		34,168,974		
一般管理費等		式	1		6,395,026		
工事価格		式	1		40,564,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,056,400		
工事費計		式	1		44,620,400		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		590,307		
防護柵工		式	1		303,960		
路側防護柵工		式	1		303,960		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	24	11,960	287,040		単 34号
ガードレール補強筋	SD345, D16	t	0.1	169,200	16,920		単 35号
舗装工		式	1		63,590		
舗装打換え工		式	1		63,590		
上層路盤	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:120mm	m2	21	539.1	11,321		単 36号
表層	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1.4m 未満(1層当たり平均仕上り厚50mm以下)	m2	21	2,489	52,269		単 37号
構造物撤去工		式	1		69,757		
防護柵撤去工		式	1		31,136		
防護柵撤去(ガードレール)		m	24	1,611	38,664		単 38号
ガードレール運搬処分		t	0.4	-18,820	-7,528		単 39号

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し工		式	1		32,114		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	30	673.7	20,211		単 40号
汚泥処理		m3	0.1	12,000	1,200		単 41号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	7	1,529	10,703		単 42号
運搬処理工		式	1		6,507		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	1	4,207	4,207		単 43号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	1	2,300	2,300		単 44号
仮設工		式	1		153,000		
交通管理工		式	1		153,000		
交通誘導警備員	B	人日	10	15,300	153,000		単 45号
直接工事費		式	1		590,307		
共通仮設		式	1		61,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		61,000		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（1）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		651,307		
現場管理費		式	1		233,000		
工事原価		式	1		884,307		
一般管理費等		式	1		174,693		
工事価格		式	1		1,059,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		105,900		
工事費計		式	1		1,164,900		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	捨石 (新規)	10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	7, 063	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
捨石		9m以下	m3	1	1, 109	1, 109			
捨石(材料費)			m3	1. 21	4, 920	5, 953. 2			
合 計						7, 062. 2			
単 価						7, 063	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	捨石小運搬	積込・小運搬(不整地運搬車)	単位	m3	単位数量	19	単価	2, 059	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	19	270. 6	5, 141. 4			
不整地運搬車運転			日	1	33, 970	33, 970			
合 計						39, 111. 4			
単 価						2, 059	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	表面均し		単位	m2	単位数量	1	単価	1,581
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m2	1	1,581	1,581		
合計						1,581		
単価						1,581	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削	捨石(仮設時→完成時)	単位	m3	単位数量	1	単価	400.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 00m3未満	m3	1	400.1	400.1		
合計						400.1		
単価						400.1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2.3m,コンクリート規格:1 8-8-40(高炉),養生費:一般養生,コン	単位	m3	単位数量	1	単価	25,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉),一般養生,延長無し	m3	1	25,650	25,650		
合計						25,650		
単価						25,650	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	166,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	166,000	166,000		
合計						166,000		
単価						166,000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	削孔	φ 20 200mm	単位	孔	単位数量	1	単価	932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1	932	932		
合計						932		
単価						932	円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	樹脂アンカー	φ 15*110mm	単位	本	単位数量	1	単価	402
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂アンカー(材料費)			本	1	402	402	建P71 411円, 積P72 392円	
合計						402		
単価						402	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリートはつり	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	4,935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,935	4,935		
合計						4,935		
単価						4,935	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート取壊し運搬処理 (既設護岸パレット)	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,5.7以下	m3	1	11,690	11,690		
合計						11,690		
単価						11,690	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1	1,303	1,303		
合計						1,303		
単価						1,303	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	殻処分 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 100	2, 100		
合計						2, 100		
単価						2, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	土のう (製作・運搬・据付) (上八万町→現場)	大型土のう規格:耐候性大型土のう 1年型	単位	袋	単位数量	1	単価	10,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,539	7,539		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m ³ (平積0.2m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7.0km以下	m ³	0.83	2,242	1,860.86		
合計						10,112.66		
単価						10,120	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	土のう (撤去・運搬) (現場→上八万町)	大型土のう規格:耐候性大型土のう 1年型	単位	袋	単位数量	1	単価	3, 287
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712. 8	712. 8		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7. 0km以下	m3	0. 83	2, 242	1, 860. 86		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712. 8	712. 8		
合計						3, 286. 46		
単価						3, 287	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	工事用道路捨石 (設置) (積込・運搬含む)	捨石は流用材	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 622
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ス)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	1	270. 6	270. 6		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7. 0km以下	m3	1	2, 242	2, 242		
捨石		9m以下	m3	1	1, 109	1, 109		
合計						3, 621. 6		
単価						3, 622	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	工事用道路捨石 (撤去) (運搬・整地含む)		単位	m3	単位数量	1	単価	3, 341
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 小規模 (標準)	m3	1	977. 2	977. 2		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7. 0km以下	m3	1	2, 242	2, 242		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121. 7	121. 7		
合計						3, 340. 9		
単価						3, 341	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	工事用道路盛土 (設置) (積込・運搬含む)	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 695
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227	227		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7. 0km以下	m3	1	2, 242	2, 242		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	226	226		
合計						2, 695		
単価						2, 695	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	工事用道路盛土 (撤去) (運搬・整地含む)	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 341
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 小規模 (標準)	m3	1	977. 2	977. 2		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂 (岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7. 0km以下	m3	1	2, 242	2, 242		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	121. 7	121. 7		
合計						3, 340. 9		
単価						3, 341	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048 (mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	720	単価	1, 897
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	720	396. 2	285, 264		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048 (mm), 無, 180日, 無, 無	枚	155	6, 968	1, 080, 040		
合計						1, 365, 304		
単価						1, 897	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	廃プラスチック運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	56, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 14. 0km以下	t	1	6, 846	6, 846		
処分費 (t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						56, 846		
単価						56, 850	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	高密度ポリエチレン管 (設置・撤去)	φ1000, 二重構造, 管は仮設材, 継手 材含む	単位	m	単位数量	100	単価	36, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	4. 5	8, 999	40, 495. 5		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 有り, 7. 0km以下	t	4. 5	3, 680	16, 560		
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～ 600mm, 不要, 機械費, 労務費のみ(1日 未満用)	m	100	750	75, 000		
排水管(材料費)			m	100	27, 900	2, 790, 000		
高密度ポリエチレン管継手材			個	20	33, 500	670, 000	管材料費の12%	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	4. 5	8, 999	40, 495. 5		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 有り, 7. 0km以下	t	4. 5	3, 680	16, 560		
合計						3, 649, 111		
単価						36, 500	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	22,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	22,980	22,980		
合計						22,980		
単価						22,980	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	1,529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,529	1,529		
合計						1,529		
単価						1,529	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	6, 507	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4. 5km以下, 全ての費用	m3	1	4, 207	4, 207			
処分費(m3)			m3	1	2, 300	2, 300			
合 計						6, 507			
単 価						6, 507	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	539. 1	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 120mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	539. 1	539. 1			
合 計						539. 1			
単 価						539. 1	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 31号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満),材料規格:再生密粒度As(13),舗装厚:30mm,平均幅員:1.4m未満(1層	単位	m2	単位数量	1	単価	2,489
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),30mm,各種(2.30以上2.40t/m3未満),ﾌﾟﾗｲﾑｺｰﾄ PK-3,全ての費用	m2	1	2,489	2,489		
合計						2,489		
単価						2,489	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 32号	仮設材運搬費	敷鉄板	単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州,6km,12m以内,各種(実数入力),0,無	t	2	3,410	6,820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
合計						9,820		
単価						9,820	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	排水機場水位調整運転		単位	日	単位数量	1	単価	22, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水機場運転 (硝煙含む運転5時間)			日	1	22, 600	22, 600		
合計						22, 600		
単価						22, 600	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:無	単位	m	単位数量	1	単価	11, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11, 960	11, 960		
合計						11, 960		
単価						11, 960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 35号	カーゴレール補強筋	SD345, D16	単位	t	単位数量	1	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	169,200	169,200		
合計						169,200		
単価						169,200	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 36号	上層路盤	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	539.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 120mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	539.1	539.1		
合計						539.1		
単価						539.1	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	表層	材料種類:各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 489	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2, 489	2, 489			
合計						2, 489			
単価						2, 489	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	防護柵撤去 (ガードレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1, 611	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型, Gr-C-2B, 無, 無	m	1	1, 611	1, 611			
合 計						1, 611			
単 価						1, 611	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	カートレール運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	-18, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 9. 0km以下	t	1	4, 423	4, 423		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 448	8, 448		
スクラップ ヘルメットH1			t	-1	31, 700	-31, 700		
合計						-18, 829		
単価						-18, 820	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 42号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,529
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1	1,529	1,529		
合計						1,529		
単価						1,529	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 43号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4.5km以下, 全ての費用	m3	1	4,207	4,207		
合計						4,207		
単価						4,207	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,300	2,300		
合計						2,300		
単価						2,300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	